

Trakehner Avlsforbundet i Danmark

Hingstekåring 2011



HINGSTEKÅRING 2011



Forædlerne: Flyinfect xx - Baccarat xx - Carrera ox

Dommer og avlsleder Anders Dahl beretter:

Efter to tæt besatte dage kunne TAF's kåringskommission sent søndag konkludere resultatet som følger:

Blandt de kun 4 fremstillede 3-årige hingste opnåede ingen avlsgodkendelse.

I gruppen af 4-årige og ældre derimod, nåede i alt 5 hingste gennem nåleøjet:

Blandt de 4-årige opnåede LACROZE SELSØ v.

Buddenbrock/Kostolany et-årig bedækningstilladelse. Lacroze er en stor, betydelig hingst af god type med et meget smidigt bevægelsesforløb. Et indtryk der dokumenteredes gennem en solid afprøvning af grundgangarterne under rytter. Tidligere har hingsten gennemført en succesfuld 30-dages afprøvning i Tyskland med slutkarakteren 8,21.

Ved den afsluttende parade udnævntes hingsten til "Sejrshingst 2011".

Lacroze Selsø ejes af Janus Haubro og Camilla Quistgaard, Skibby.



Fløjhingsten med avlere og ejere

Titlen som "ReserveSejrshingst" tildeltes BLANC PAIN fra Jens Thorsen og Kristine Møller, Luxemburg.

Hingsten er efter Peron Junior /Silvermoon /Schwedengruss.

En kompakt og muskuløs hingst med et godt hingsteudtryk. Han viste stor rummelighed og dynamik i bevægelsesforløbet, både for hånd og under rytter.

Endvidere høstede han høje karakterer ved lørdagens løsspringning.

Blanc Pain har tidligere dokumenteret sin ridbarhed ved en 70-dages afprøvning i Schlieckau med et resultat på knap 120 point.

"Mod til Blod" kunne passende være overskriften til omtalen af de tre fremstillede specialhingste: en ox araber og to xx hingste. Alle 3 opnåede kåring. De to xx-fuldblodshingste BACCARAT og FLYINFACT er begge velestimerede og kårede i flere forbund. BACCARAT fra Familien Worre-Jensen, Køge betegnedes som en storrammet, vellinieret hingst



Blanc Pain (foto:Pernille Carlsen)

med et korrekt, stærkt fundament og med et stort, velafbalanceret bevægelsesforløb. En hingst der også udstråler indre ro og harmoni.

FLYINFACT, også en storrammet, betydelig og særdeles muskuløs beskelertype, der tidligere på dagen blev endelig kåret i DOA, ligesom den tidligere er godkendt i DV. Ejer Boy Lauritsen, Spøttrup.

Endelig ox-araberen SL CARRERA. En hingst med stor udstråling og en charme trakehneravlen altid vil tilstræbe, men også en hingst, der i forhold til andre ox-arabere udstråler absolutte ridehestepoint. Carrera har i 2010 bestået en 30-dages test i Tyskland i stærkt selskab med udelukkende varmblodshingste fra alle de tyske avlsforbund. Hingsten er Hollandsk opdrættet og ejes af Charlotte Davidsen, Silkeborg.

11 Trakehner hingste begejstrede tilskuerne

af Karen-Margrethe Østerlin

Søndagen i Middelfart bød på dressur på alle niveauer, da 11 kårede hingste under rytter løbende blev præsenteret mellem kåringsklasserne. Stutteri Drei Kronen fra Tyskland viste fire hingste. De lagde ud med den treårige nykårede **Windsor** (Ovaro/Schiffon), der udover at vise tre flotte gangarter tog tilskuernes klapsalver utroligt flot. 4-årige **Legretto** (Imperio/Friedensfürst) og 6-årige **Karl Lagerfeld** (Hofrat/Arogno) viste dressur der matcher det uddannelsesniveau de to unge hingste, hver især er på, sidstnævnte udstrålede stor sikkerhed i M øvelser, hvilket lover godt for hingstens stævnesæson.

Drei Kronen havde også taget den charmerende, nu pensionerede S hingst **Donaudichter** (Excalibur/Maizauber) med. Hingsten blev redet af Nils Bezold og ekipagen underholdt med et dressurprogram af særdeles høj sværhedsgrad, et program som var lavet til kåringen i Neumünster 2010, hvor den 17-årige hingst officielt tog afsked med sin dressurkarriere for at overgå til avl. Herligt at det danske publikum fik mulighed for at opleve den charmerende hingst igen.

Hingstestationen Højagergård præsenterede to hingste. Sidste års fløjhingst i TAF **Fly Society xx**



Windsor (foto:Drei Kronen)



Karl Lagerfeld

(Flyinfect xx/Law Society xx) og vinderen af 6 års championatet i TAF 2010 **Prinz K3** (K2/Hohenstein). Det er hingste med utroligt meget udstråling og som under dundrende klapsavler ikke er blege for at udfordre deres dygtige rytter Thomas Lassen – det bidrager til underholdningen.

Vinderen af 4 års championatet i TAF 2010 **Immens** (Lauries Crusador xx/Caprimond) havde også en charmerende frækhed i den kolde februarluft under hans ridt med Hans Jørgen Hoeck i sadlen, der var god energi og publikum var begejstret for Jørgen Retofts smukke hingst og dens magiske udstråling. 7-årige **Okavango** (Hibiskus/Sixtus) fra Søren Nissen blev redet af Mark Pedersen i en skøn kür, der på bedste vis præsenterede hingstens dressurmæssige udvikling.

Særdeles interessant var det at gense Rikke Svane og 9 årige **Finckenstein** (Latimer/Kennedy). Ekvipagen er flyttet til Luxemburg og trænes af Fie Skarsø. Der var flotte piaffer og det bliver spændende at følge dem i fremtiden, de er helt tæt på at starte på det sværeste niveau i dressursporten.

Schwadroners mindepokal

Det var et fantastisk rørende øjeblik at se **Annika Lykke Dalskov** ride sin kür fra VM i handicapidning i Kentucky 2010, hvor hun vandt sølv med Kaj Olesens 11 årige **Preussen-wind** (Gribaldi/Schwadroner). Hingsten er uddannet af Sidsel M. Johansen og hun har trænet ekvipagen, så det var en glad flok der hørte Kaj's tale til Annika, da han overrakte Schwadroners mindepokal for hendes flotte resultater med Preussen-wind. Hingsten blev ligeledes redet af dens kommende rytter, den 15 årige Maja H. Andreasen. Hun trænes af Niels Erik Bøchman og målet er at gøre ekvipagen klar til DM for juniorer.

Dagens hingst

Publikum havde dagen igennem stemt på, hvilken hingst der var dagens yndling. Det blev ikke overraskende **Aston Martin** (Monteverdi/Sixtus). Den sorte hingst, der vandt 5 års championatet i TAF i 2010, viste under sin rytter John Hvalsø Saul, at ekvipagen er i rivende udvikling. Det understøtter



Donaudichter



Immens



Okawango

forventningerne til at de igen i år får mulighed for at deltage ved ungheste VM i Verden. I 2010 blev det til en flot 10. plads.

Aston Martin er avlet og ejet af Lone Andersen og Johnny Sørensen, der blev hædret med titlen som årets avler i TAF 2010. Ud over hingstens imponerende resultater, har de også avlet årets hoppeføl *Anna David* (Imperio/Sixtus), avlet på Aston Martin's mor Anastasia.

Fremvisningen af de skønne hingste under rytter var til stor fornøjelse for publikum, der nød dressuren og den energiske udstråling der kom fra ekipagerne på banen. Desuden er det et godt udstillingsvindue for hingsteejerne.



Finckenstein



Kåringskommission:

Anders Dahl

Niels Therkelsen

Hans-Werner Paul, Trakehner-Verband

Albrecht Warnecke, Trakehner-Verband

sekretær: Pia Prom



Preussen-wind og Annika



Aston Martin

Hingstelite 2011

Aston Martin
Deniero E
Finckenstein
Fly Society xx
Godot (ex. Garson)
Hector AA
Immens
Itsabrahma xx
Iznogood Firfod
Kancún
Mitterand
Nagano
Okavango
Pa Nafal Ibn Sharim ox
Parlør
Preussen-wind
Prinz K3
Schani Sh
Schwadronneur
Solero E.H.
Streckers Hot Shot xx

Nærværende hingstelite omfatter samtlige Trakehner- og Specialracehingste kåret og anerkendt af Trakehner-Avlsforbundet for 2011. Bedækningssæsonen foregår fra 1. januar til 31. december. For nykårede hingste gælder bedækningstilladelsen dog først fra den dato hingsten har opnået den.

Kun afkom efter hingste der findes på listen, vil kunne registreres i Trakehner-Avlsforbundet.

Afkom efter hingste kåret og anerkendt i et Trakehnerforbund tilsluttet det internationale Trakehnersamarbejde, godkendes på lige fod med danskavlede, under forudsætning af at hingstene opfylder Trakehner-Avlsforbundet i Danmark's krav til kåring og afprøvning på ifolings tidspunktet.